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„Várom az Urat, várja az én lelkem, és
bízom az ő ígéretében. Várja lelkem az
Urat, jobban, mint az őrök a hajnalt, mint
az őrök a hajnalt.” (Zsolt 130, 5-6)

Az Advent minden évben az

esztendő egyik legkülönlegesebb
időszaka. Ilyenkor a szívünket eltölti
valamilyen reményteljes és örömteli
várakozás, izgalmas készülődés a
Karácsony ünnepére. A Karácsonyt a
gyermekek várják a legjobban, az
ajándékok, a karácsonyfa, a hóesés és a
téli szünet miatt. Természetesen azért
is, mert tudják, hogy ilyenkor kevesebb
a családban a feszültség, a kiabálás és a
veszekedés. Mindenki igyekszik jobb
lenni, kedvesebb lenni a másikhoz,
hogy legalább ezekben a napokban
béke és békesség legyen. Ilyenkor jó
otthon lenni. Számukra mindez
együttvéve olyan, mint ahogy a költő
is írja:
„Szép Tündérország támad föl szívemben
Ilyenkor decemberben.” (Juhász Gyula)
Ebben az időszakban körül öleli a
gyermekeinket és az unokáinkat a
Karácsony csodája, és bearanyozza
mennyei jelenlétével a szívüket-
lelküket. De vajon mi a helyzet velünk,
felnőttekkel? Érzünk-e még valamit
gyermekkorunk ünnepi csodájából,
hangulatából? Vagy már a Karácsony is
csupán feladatok és munkák sokasága
lett a számunkra? Amin jó lesz minél
hamarabb túlesnünk?
A költő így vall az ünnepről a
versében:
„A szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet,
Ilyenkor decemberben.” (Juhász Gyula)
Igen, lehetséges, hogy ebből a
csodából valami felnőttkorunkra is
megmaradjon, hogy a mi szívünket is
átjárhassa a Karácsony fényessége,
tündöklése. Vajon mi a titka ennek,
hogy megmaradjon vagy újra a miénk
legyen? A titok csak ennyi: „A
SZERETETNEK CSILLAGÁRA NÉZEK,

„és így indulok, így megyek karácsony
felé decemberben”. SZERETETNEK
CSILLAGA. Tegyük fel a kérdést, vajon
milyen csillagra gondolhatott itt a
költő? Pontosabban fogalmazva, kire?
A csakSZERETETNEK CSILLAGA
egyetlenegy valakit jelenthet. Azt, aki
ezt állította önmagáról: „Én vagyok
Dávid gyökere és új hajtása, a FÉNYES
HAJNALCSILLAG.” (Jelenések könyve
22,16) Ő Jézus, a mi Megváltónk,
Üdvözítőnk, akinek a születésnapját
ünnepeljük minden Karácsony
alkalmával. Ő a SZERETETNEK
CSILLAGA! Ha Őrá nézünk, akkor az a
„szép Tündérország”, az Isten országa,
a Szeretet országa a mi szívünkben is
fel fog támadni. Körül fogja ölelni, és
be fogja aranyozni a Karácsony csodája
a mennyei jelenlétével a mi szívünket-
lelkünket is ugyanúgy, mint ahogy azt
gyermekkorunkban tette, és ahogy
teszi a gyermekeinkkel.
Advent a várakozás ideje. Adventus
Domini, az Úr érkezése. Őt várjuk most
is, mint az őrök a hajnalt. Ő jön,
érkezik, de nekünk is indulnunk kell,
lépnünk kell Őfelé. Advent azt jelenti,
hogy a sötétségből megyünk a
világosság felé, az éjszakából a nappal
felé. A békétlenségből a békesség felé
haladunk. A gyűlöletből a szeretet felé
tartunk. Az önzőségből pedig a jóság
felé. Advent a megbocsátás, a szívünk
gyógyulásának, a lelkünk
megvigasztalódásának az ideje is. Igazi
Adventünk és Karácsonyunk azonban
csak akkor lesz, ha Őrá, a
SZERETETNEK CSILLAGÁRA nézünk,
Őt keressük és engedjük, hogy minket
is megtaláljon az Ő csodálatos, égi
szeretetével.
„…Bizalmas szívvel járom a világot,
S amit az élet vágott,
Behegesztem a sebet a szívemben,
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.” (Juhász Gyula)
Sajnos több mint 40 éven át
Adventben Szent Miklós keresztyén

lelkipásztor, püspök helyett Télapót,
Karácsonykor pedig Isten egyszülött
Fia, Jézus helyett egy fát ünnepelt az
országunk, megfosztva így
A SZERETETNEK CSILLAGÁT az
egyedül Őneki kijáró ünnepléstől és
magunkat az igazi ünneptől. Örüljünk
annak, hogy ma már nem így van, és
szabadon szerethetjük és tisztelhetjük a
Karácsonykor értünk született,
Nagypénteken értünk, helyettünk,
miattunk meghalt, és Húsvétkor értünk
feltámadott Úr Jézus Krisztust, a mi
Hajnalcsillagunkat, A SZERETETNEK
CSILLAGÁT.
Újabban a fenyőünnep elnevezést
felváltotta a szeretet ünnepe kifejezés.
Ez valamivel már közelebb jár az
igazsághoz, de még mindig nem felel
meg annak teljesen. Tegyünk hozzá
még egy szót a szeretet ünnepe
névhez, akkor már jó lesz, és mondjuk
így: Isten szeretetének az ünnepe a
Karácsony. Nehogy félreérthető
legyen! Ugyanis nem magunkat, nem a
mi emberi szeretetünket ünnepeljük
ilyenkor, hanem az Istenét, aki Jézus
Krisztusban, a mi Hajnalcsillagunkban
eljött közénk, hogy megmutassa
nekünk, hogy mennyire szeret
bennünket és hogy milyen az igazi
szeretet. Az Ő szeretetéből merítve
tudjuk egymást igazán szeretni, és lesz
valóban a szeretet ünnepévé a mostani
Karácsonyunk. Így legyen!
„…És valahol csak kétkedő beszédet
Hallok, szomorún nézek,
A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen,
S ne csak így decemberben.” (Juhász Gyula)

Igazi Adventet,
boldog Karácsonyt és

áldott új esztendőt kívánok
minden kedves Olvasónak!

Áldást, békességet!

Szeretettel:
Kovách Péterné Mészáros Erzsébet

református lelkipásztor

A SZERETETNEK CSILLAGÁRA NÉZEK
ADVENTTŐL KARÁCSONYIG ÉS KARÁCSONYTÓL ADVENTIG
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Pellérd Község Önkormányzatának képviselő-testülete 2017.

november 16-án tartott ülésén döntött a BURSA HUNGARICA
felsőoktatási ösztöndíj pályázatokról. Az idei évben  hat tanuló
nyújtotta be pályázatát, mind a hatan támogatást nyertek.
Az ülés napirendjén szerepelt továbbá az önkormányzati
étkeztetési fejlesztések támogatása pályázat keretében
megkezdett konyha és étkező felújítás beruházására
vonatkozó vállalkozási szerződés azonnali hatályú
felmondásának kérdése. A testület döntött a szerződés
felmondásáról valamint új közbeszerzési eljárás kiírásáról.
A képviselő-testület felülvizsgálta az önkormányzat helyi adó
rendeletét és úgy döntött, hogy - figyelemmel a lakosság
teherbíró képességére - 2018. évtől a helyi adó mértékét nem
emeli.

2017. november 22-én 18 órai kezdettel került sor a
Településképi Arculati Kézikönyv valamint a Településkép
védelméről szóló helyi rendelet  előkészítése kapcsán tartott
lakossági fórumra. A fórum résztvevői által felmerült
kérdésekre Baracsi Viktória települési főépítész és Sprok Attila
településtervező válaszolt. Az érdeklődők bepillantást
nyerhettek a folyamatban lévő rendezési terv módosítások
témaköreibe is.

A képviselő-testület 19 órai kezdettel2017. november 22-én
tartotta szokásos évi közmeghallgatását, melyen mindössze
3 fő érdeklődő jelent meg a lakosság részéről.
Tajti Zoltán polgármester a közmeghallgatás alkalmával
beszámolt a 2017. évben megvalósított közfoglalkoztatási
programok keretében elkészült beruházásokról valamint a
településen végzett egyéb munkálatokról, a folyamatban lévő,
benyújtott pályázatokról továbbá a következő év tervezett
beruházásairól.

Az Országgyűlés 2016. december 6-i ülésnapján elfogadta a
közigazgatási eljárás új rendjét szabályozó Általános
közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvényt,
rövid elnevezése szerint Ákr.-t. Az Ákr. 2018. január 1-jén lép
hatályba. A korábbi (Ket.) szabályozáshoz képest a törvénynek
számos új vonása van: rövidebb, egyszerűbb, átláthatóbb

szabályozás; automatikus döntés, sommás eljárás, függő
hatályú döntés; a jogorvoslati rendszerben a közigazgatási
bíráskodás elsődlegessége.
Az Ákr. meghatározza az eljárás fajtáit, megkülönböztetve a
sommás és a teljes eljárást, valamint a sommás eljárás különös
módozataként az automatikus döntéshozatali eljárást.
Az automatikus döntéshozatali eljárás és a sommás eljárás
alapvetően az egyszerű megítélésű ügyekben alkalmazható
eljárási forma lesz, amely az ügy gyors lezárását teszi
lehetővé, ha annak feltételei adottak. A teljes eljárás ehhez
képest pedig a klasszikus közigazgatási eljárási forma,
amelyben minden eljárási részcselekmény elvégezhető lehet.
Automatikus döntéshozatali eljárásnak akkor van helye, ha
� a döntés mérlegelést nem igényel, nincs ellenérdekű ügyfél,

a döntéshez szükséges valamennyi adat rendelkezésre áll,
és azt törvény vagy kormányrendelet kifejezetten
megengedi.
A döntéshozatal konkrét menetét, technológiáját az
elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános
szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény tartalmazza.
A sommás eljárás lehetősége ezzel szemben minden
ügyben adott, amelyben a döntés minden jogszabályi
feltétele (kérelem, előírt mellékletek és a hatóság által
hozzáférhető más adatok) rendelkezésre áll, vagyis a
tényállás tisztázásához további eljárási cselekményre nincs
szükség, és az ügyben nincs ellenérdekű ügyfél, a döntést
nyolc napon belül meg kell hozni. Ha bármelyik feltétel
hiányzik, a hatóság teljes eljárást folytat le, s ennek
keretében – ha annak helye van – függő hatályú vagy más, a
függő hatályú döntést kizáró döntést hoz (például
megszünteti az eljárást, felfüggeszti az eljárást stb.).
Fontos újítás, hogy automatikus döntéshozatali eljárás és
sommás eljárás esetén az ügyfél a döntés közlését követően
öt napon belül kérheti, hogy a hatóság kérelmét teljes
eljárásban  bírálja el.
Az ügyintézési határidők rendszere az alábbiak szerint épül
fel:
� automatikus döntéshozatali eljárásban egy nap,  sommás

eljárásban nyolc nap, teljes eljárásban hatvan nap,
� ha valamely eljárási cselekmény teljesítésének vagy végzés

meghozatalának határidejéről törvény vagy kormányrendelet
külön nem rendelkezik, általános határidőként nyolc nap.

Önkormányzati hírek

A képviselő-testület módosította a köztisztaságról, valamint a
települési szilárd hulladék összegyűjtésére, elszállítására és
ártalmatlanítására szervezett kötelező szolgáltatás
igénybevételéről szóló 11/2002. (XII.13.) rendeletét, melynek
értelmében 2018. január 1-től a közszolgáltatás kötelező
igénybevétele kiterjed a település külterületi lakott helyein
meghatározott utak és gyűjtőpontok mentén elhelyezkedő
ingatlanok tulajdonosaira, használóira! A hulladékot
ingatlanonként egy db 110 literes edényben, vagy annak
megfelelő méretű műanyag zsákban kell kihelyezni a szállítási
napon reggel 6 óráig.
A jövőben tehát minden szőlőhegyi ingatlantulajdonos köteles
a közszolgáltatásért közszolgáltatási díjat fizetni, azt a
továbbiakban fizeti anem az Önkormányzat
közszolgáltatónak!
A rendelet mentességet biztosít bizonyos esetekben  a
közszolgáltatási díj megfizetése alól: egyrészről mentességet
élvez az az ingatlantulajdonos, aki saját maga illetve egy
háztartásban élő hozzátartozója a település belterületi
ingatlana után is igénybe veszi a közszolgáltatást és megfizeti
a közszolgáltatási díjat továbbá  november 1-től  február 28-ig
terjedő időszakra az,  aki az ingatlant időszakosan használja.
Felhívjuk tehát a Szőlőhegyi ingatlantulajdonosok,
ingatlanhasználók figyelmét, hogy a Dél-Kom Kft. rövidesen
meg fogja küldeni a közszolgáltatási szerződést, melyet aláírva
kérnek visszajuttatni a levélben szereplő címre!

H i r d e t m é n y

Felhívjuk az iskolás, óvodás és bölcsődés  gyermekek
szüleinek figyelmét, hogy 2018. évben a térítési díjak
készpénzben történő befizetésére kizárólag az alábbi
időpontokban lesz lehetőség az élelmezésvezetőnél  7.00 –
14.30 óráig.
január 8.   9. 10. február 5.   6.   7.
március 5.   6.   7. április 9. 10. 11.
május 7.   8.   9. június 4.   5.   6.
július 9. 10. 11. augusztus 6.   7.   8.
szeptember 3.   4.   5. október 8.   9. 10.
november 5.   6.   7. december 3.   4.   5.
Amennyiben a térítési díjat átutalással kívánják befizetni, úgy
kérjük, hogy csak a megkapott számla alapján indítsák az
utalást a számlán szereplő bankszámlaszámra, a számla
sorszámára hivatkozva, a számlán szereplő összeggel
egyezően.
Felhívjuk továbbá a szülők figyelmét, hogy az étkezés
lemondására (betegség, hiányzás stb. esetén) előző nap
reggel 9.30 óráig van lehetőség a 06 30 726 34 37
telefonszámon. Kérjük, hogy a hiányzás kezdetét és végét
(étkezés ismételt igénybevételét) egyaránt szíveskedjenek
jelezni!
Együttműködésüket köszönjük!
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A tartalombólFONTOS!
Az e-mail útján beérkező kérelem nem tekinthető szabályos módon benyújtott
kérelemnek. Jogkövetkezménnyel járó iratot (pl.: hiánypótlás, ügyféli
nyilatkozattételre felhívás, egyéb döntés) ezen elérhetőségekre nem lehet
küldeni. A kérelem benyújtásának jogszabály által megkövetelt, helyes
módja: személyesen vagy írásban, illetve elektronikus úton, ügyfélkapun keresztül!

2018. január 1-től lép 2017. évi CL. törvényhatályba az adózás rendjéről szóló is,
melynek az adózókat érintő legfontosabb új szabályai a következők:
� Adótartozás közzététele (130.§) az önkormányzat a helyi adó és gépjárműadó

vonatkozásában a 100.000,- Ft - természetes személy esetén 50.000,- Ft-ot elérő
90 napon keresztül folyamatosan fennálló adótartozással rendelkező adózó
adatait a helyben szokásos módon közzé teszi.
� Utólagos adómegállapítás 60 napesetén a határozathozatalra áll rendelkezésre
� Fizetési kedvezmény: hitelszerződés törlesztő részletének megemelkedése is

alapja lehet a  fizetési kedvezmény iránti kérelemnek
- engedélyezését csak törvény zárhatja ki
- bevezetéseAutomatikus részletfizetési kedvezmény jogintézményének
(199.§)  évente 1*12 hónapra pótlékmentes részletfizetés engedélyezhető, de
korlátja a  maximum 500.000,- Ft adótartozás.

M E G H Í V Ó
Pellérd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2017. december 20-án
(szerdán) 18 00 órától a Községháza emeleti nagy tanácstermében lakossági
fórumot tart, melyre tisztelettel várjuk az érdeklődőket!
A lakossági fórum témaköre:
� Pellérd község Településképi Arculati Kézikönyvének (a továbbiakban: „TAK”) és

Településkép (védelmi) Rendeletének (a továbbiakban: „TVR”) véglegesítése.
Az arculati kézikönyv (TAK) egy általános, építészeti, esztétikai útmutatást kíván
nyújtani, a településkép történeti örökségeinek és jelenlegi adottságainak
figyelembe vételével.

A témákkal kapcsolatban felmerülő kérdésekre Baracsi Viktória főépítész és Sprok
Attila településtervező válaszol.   Számítunk szíves megjelenésükre!

M60 gyorsforgalmi út
A Pest Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztálya
PE/KTF/4213-114/2017. számú határozatával környezetvédelmi engedélyt adott az
M60 gyorsút Pécs – Barcs közötti szakasz ütemezett megvalósítására.  A határozat
teljes szövege a
Pellérdi Közös Önkormányzati Hivatalban, valamint a www.pellerd.hu honlapon
2017. december 27-ig megtekinthető.

Dávor Lászlóné
jegyző
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A december mi másról is szólhatna,
mint az ünnepekről. Így van ez a mi
óvodánkban is.
Kicsik és nagyok lázasan készülődnek
a Mikulás érkezésére és a karácsony
várva várt időszakára.
Az óvodában is karácsonyi díszbe
öltöztettük a csoportszobákat, az aulát
ezzel is próbáljuk megteremteni a
közelgő ünnep hangulatát.
Beszélgetünk az adventről, a
várakozás időszakáról. Minden hétfőn
összegyűlünk az aulában és más
csoport gyújtja meg az adventi
koszorún a gyertyát. (Az elsőt a
Sünikék majd a Nyuszik, Macik és
Katica csoportos gyerekek.
Meghallgatjuk az Advent angyalai
történetét minden gyertyagyújtáskor,
közösen énekelünk és várjuk a
szeretet ünnepét.
Az első vasárnap angyala
Négy héttel karácsony előtt jelenik
meg az első adventi angyal. Egy
angyal, kék köpönyegbe öltözve,
leszáll az égből, hogy közelebb
húzódjon az emberekhez. A legtöbb
ember ezt észre sem veszi, mert
túlságosan el van foglalva mással. De
azok, akik jól figyelnek, meghallhatják
a hangját. Így szól hozzánk:
„Figyeljetek! Isten nagy örömöt készít
nektek. Isten fia eljön a Földre, hogy
új erőt adjon az embereknek, hogy

fényt és szeretetet hozzon minden
ember szívébe. Készüljetek a
fogadására". Advent első vasárnapján
szólal meg először a kék köpenybe
öltözött angyal, és keresni kezdi
azokat, akik meg tudják és meg
akarják hallgatni őt. A második
vasárnap angyala
A második vasárnapon piros palástba
öltözött angyal száll le a mennyből,
kezében egy aranyserleggel.
Az angyal szeretné megtölteni az
aranyserlegét, hogy tele vigye vissza
a mennybe. De mit tegyen a
serlegbe? Játékot? Ajándékot?
Fényesen csillog ez a serleg, a nap
sugaraiból készült. Nem tehet bele
kemény, nehéz dolgokat. Az angyal
végigmegy a világ összes házán, és
valamit keres. Tiszta szeretetet
minden ember szívében. Ezt teszi
majd bele a serlegébe, és viszi vissza
a mennybe. Majd ebből a szeretetből,
mind azok, akik a mennyben élnek, az
angyalok, és akik meghaltak, fényt
készítenek a csillagoknak. Ezért olyan
jó felnézni a hunyorgó, ragyogó
csillagokra.
A harmadik vasárnap angyala
Advent harmadik vasárnapján egy
fehéren ragyogó angyal jön le a
Földre. Jobb kezében egy fénysugarat
tart, amelynek csodálatos ereje van.
Odamegy mindenkihez, akinek tiszta
szeretet lakozik a szívében, és

megérinti a fénysugarával. Azután ez
a fény ragyogni kezd az emberek
szemében, és elér a kezükhöz,
lábukhoz, egész testükhöz. Így, még
aki a legszegényebb,
legszerencsétlenebb az emberek
között, az is átalakul, és hasonlítani
kezd az angyalokhoz, feltéve, hogy
tiszta szeretet lakozik a szívében.
Ezt a fényt azonban nem láthatja
minden ember. Csak az angyalok
látják, és azok, akiknek szintén ott van
a szemében ez a fény. Csak ha ott van
a szemünkben ez a fény, akkor
mehetünk el a karácsonyi
gyermekhez, a megváltóhoz és
láthatjuk meg őt.
A negyedik vasárnap angyala
A karácsony előtti utolsó vasárnap
egy nagy, halványlila lepelbe öltözött
angyal jelenik meg az égbolton, és
járja be az egész Földet. Kezében
lantot tart, azt pengeti, és közben
szépen énekel hozzá. De ahhoz, hogy
meghallhassuk, szívünk tiszta kell,
hogy legyen, és jól kell figyelnünk.
A Béke nagyszerű dalát énekli, mely a
karácsonyi gyermekről és Isten
birodalmáról szól, mely eljő majd a
Földön. Sok kis angyal kíséri a nagy
angyalt, együtt énekelnek és
örvendeznek a mennyben. Daluktól
valamennyi mag, mely a földben
szunnyad, felébred, és maga a Föld is
figyel.

Maci csoport
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ÁMK

ADVENT AZ Óvodában

Ismét beköszöntött a tél. Bölcsődénket ünnepi díszbe
öltöztettük, énekekkel, mondókákkal már a Mikulást vártuk
a gyerekekkel. A falakra felkerültek a gyerekek alkotásai,
lelkesen rajzoltak, színeztek, festették a kis csizmákat.
December 6-án ellátogatott hozzánk a Mikulás, a
legkisebbek is nagy örömmel fogadták. Nagy zsákjából

mindenkinek jutott egy ajándékcsomag, volt aki kicsit
félénken vette el az ajándékát, és voltak akik még a Mikulás
ölébe is bátran beültek. A meglepetés itt még nem ért
véget, nagyon sok szebbnél szebb új játékoz is hozott a
csoportszobákba, amiket csillogó szemekkel bontogattak ki
a gyerekek.
Sok énekléssel, nevetéssel, vidáman telt el ez a nap.

Gintner Franciska
Kisgyermeknevelő

Mikulás a bölcsődében

Amatőr fotó

Amatőr fotó
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A múlt héten jelezték tanáraink, hogy

egy előadáson veszünk részt,
amelynek az elnevezése: „JOG-ÉSZ”.
Ez alapján, mint minden velünk
egykorú, nem tartottuk érdekesnek az
előadás témáját és mikor sor került rá,
szkeptikusan  álltunk hozzá. Az előadás
mégis nagyon érdekes volt, mert sok
mindenről kaptunk információt.
Dióhéjban megismerkedtünk
szakfogalmakkal, illetve törvényekkel
is. Bemutattak nekünk egy
fiatalkorúaknak fenntartott börtönt, és
az ott levő életet. Különféle
helyzeteket, szituációkat láthattunk a
kisfilmben, és az elkövetőkre váró
intézkedéseket, következményeket is
elmesélték. Mindegyik példa a
hétköznapokból volt kiragadva.

Az egyik bolti lopás volt, és ez igazán
érdekelt, mert már láttam ilyent.
A bevásárlóközpontban vásároltam
éppen, amikor egy srác kiment a
kijáraton, és – természetesen – a
biztonsági rendszer megszólalt.
Az egész történetből annyit láttam,
hogy a fiút elvitték a biztonsági őrök.
Eddig az előadásig elképzelésem sem
volt, hogy milyen következményekkel
járhat az ilyen cselekedet. Hétköznapi
emberként azt hittem, hogy elveszik
tőle a dolgokat, kifizettetik vele,
esetlegesen kitiltják a boltból, de nem.
A legtöbb esetben ilyenkor értesítik
egyből a rendőrséget, majd ők felmérik
a károkat, amiket esetleg a termékben
okozott. A rongálástól függően is
változhat a büntetés erőssége, illetve
az is szempont ilyenkor, hogy az

elkövető egyedül, vagy csapatban,
illetve társával követte el a
bűncselekményt. Ebben az esetben az
egyik legsúlyosabb szempont az, hogy
ha az, aki veled volt, tudott arról, hogy
te mire készülsz, és nem akadályozott
meg, akkor kétszer olyan erős a
büntetés. Ilyenkor értelemszerűen
ugyanúgy a másik emberre is ráhárul a
bűn. Ez csak pár példa volt mindabból
az ezernyi intézkedésből, amit ekkor
meg kell tenni. A mai “internet
világában” sok-sok törvényt szegünk
meg. Legtöbbször anélkül, hogy
tudomásunk lenne róla. Az előadás –
amin részt vehettünk, – tanulságos és
elrettentő volt! Soha nem jutna
eszembe ilyet tenni... Főleg ezen
információk után!

Till Martin 8.b. osztályos tanuló

ISKOLA

JOG-ÉSZ előadás

Iskolánk IV. korcsoportos labdarúgó

csapata 2017 november 29-én a
ZSONGORKŐ BARÁTI KÖR, és a
Pellérdi Általános Iskola Kővágószőlősi
Tagintézménye szervezésében részt
vett Kővágószőlősön szervezett
teremlabdarúgó  tornán.
A már hagyományosan ősszel
megrendezendő versenyt Varga Gáza

úr, a ZSBK elnöke finanszírozza,
amelyre így színvonalas díjakat tudnak
kiosztani.
A versenyt kiemelkedő
teljesítménnyel, veretlenül, iskolánk
csapata nyerte meg. Gólkirályi címet
DEMETER MÁTÉ  8. b osztályos tanuló
a négy mérkőzésen elért nyolc góljával
szerezte meg.

A verseny végeredménye:
I. PELLÉRD
II. KŐVÁGÓSZŐLŐS
III. HETVEHELY
IV. GÖRCSÖNY
V. MAGYARMECSKE
A csapat tagjai: Borbély Ivó, Demeter
Máté, Gulyás Zsombor, Lakatos Márkó,
Kovács Dávid, Sári Bálint, Sári Dávid,
Virág Bálint, Aracsi Zsolt, Gecsei József

Villányiné Stáhl Márta

ZSONGORKŐ KUPA

Mézes reggeli

Amatőr fotó

Amatőr fotó

Amatőr fotóAmatőr fotó
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ISKOLA

Márton napi Ludasságok
Az Egészségünkért-

Környezetünkért Nap
utódjaként rendeztük meg
iskolánkban idén a Márton
napi Ludasságok családi
programot. A téma nem
változott most sem: a
foglalkozásokat,
előadásokat Szent Márton
napjához kötöttük, a
kézműves foglalkozások
az egészséges
életmódhoz,
újrahasznosításhoz
kapcsolódtak.
A délutánt egy jó
hangulatú, gyermekeknek
szóló, zenés előadással
nyitottuk- Szilas Miklós
vezényletével. A szabad
foglalkozások idejében a

gyerekek válogathattak papírmunkák- papírliba és papírtök-
készítése, gyümölcssaláta és zöldségképek alkotása,
kupakképek ragasztása, lampionkészítés közül is. Sőt,
kipróbálhatták milyen Márton katonájának lenni- képek is
készültek a beöltözőkről-, vagy milyen lehetett régen
lúdtollal és tintával írni. De kutakodhattak is tanulóink Szent
Márton nevét viselő települések után is. A tavaly elkezdett
közösen alkotott origami-mandala után idén PET palackokból
építettünk házikót a gyerekek és szüleik segítségével.
A legötletesebb, legszebb zöldségképekre és a legjobban

sikerült kupakképekre szavazhattak a résztvevők, készítőik
pedig jutalomban részesültek. A készült papírdíszekből az
osztálytermeket dekoráljuk, ami a közelgő
osztályszépségverseny miatt épp' kapóra jön.
A lázas munkát egy „nagy-családias” uzsonna követte, zsíros
kenyérrel, teával és az elkészült gyümölcssaláták
elfogyasztásával.
A hagyományokhoz híven a napot lámpás felvonulás és a
4. osztályosok műsora zárta a katolikus templomban; egy
kedves, hangulatos Szent Márton legendáját felelevenítő
előadást láthattunk.
Utólagosan is köszönjük támogatóink hozzájárulásait!

Németh-Sári Krisztina
tanító
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ISKOLA

Márton napi Ludasságok



égy héttel karácsony előtt valami nagyon fontos dologN
történik: egy angyal kék köpenybe öltözve leszáll az égből,
hogy közelebb húzódjon az emberekhez. A legtöbb ember

ezt észre sem veszi, mert
túlságosan el van foglalva
mással. De azok, akik jól
figyelnek, meghallják a hangját.
Ma van az első napja, hogy az
angyal először szól, s keresni
kezdik azokat, akik meg tudják
és meg akarják hallgatni őt.

Villányiné Stáhl Márta
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ISKOLA

Az első vasárnap angyala

Amatőr fotó

2017. 11. 29-én szerdán mi,
7. osztályos tanulók egy
fogyasztóvédelmi előadáson vettünk
részt. Először a fogyasztók és
termelők, árusítók tevékenységéről,
jogairól volt szó. Utána elmondták,
hogy mik a teendők, ha az áru, amit
vettünk hibás, vagy nem
működőképes, hogy nekünk,
kiskorúaknak milyen jogaink vannak,
miket vásárolhatunk önállóan.
Tanácsokat is kaptunk: Hasonlítsuk
össze egyes üzletek árait,
termékkínálatát, támogassuk a magyar

kereskedőket, illetve csak olyan
termékeket vásároljunk, amire valóban
szükségünk van.
Ezután az internetes vásárlásról
meséltek Nekünk. Elmondták, hogy a
világháló veszélyes, sok csaló oldallal
is találkozhatunk. Csak szülő
engedélyével rendeljünk webáruházból
és győződjünk meg az oldal
hitelességéről! A megrendelt
csomagot csak akkor vegyük át, ha az
megfelelő körülmények között lett
elszállítva hozzánk. Az elromlott vagy
hibás árut 14 napig jogunkban áll indok

nélkül visszaszolgáltatni. Ha van rá
lehetőségünk, ne utaljunk előre
nagyobb összeget, vigyázzunk, ne
dőljünk be a túlzottan olcsó
termékeknek! Ha csak PayPal-os
fizetéslehetőség áll rendelkezésünkre,
használjunk internetes bankkártyát!
Az osztályunk sokat tanult az
elhangzottakból, tudatosabban fogunk
ezentúl vásárolni, és nem hagyjuk
magunkat megtéveszteni a reklámok
és a nemlétező internetes webáruházak
által.

Köszönjük a lehetőséget!
7. osztály

Fogyasztóvédelem

Amatőr fotó

Idén is megrendezték a Vers- és

prózamondó Versenyt. Külön volt az
első- másodikosoknak és a
harmadikos- negyedikeseknek.
A verseny kétfordulós volt, először egy
selejtezőt tartottak, azután pár nap
múlva a továbbjutottak részt vehettek
a döntőn. Az osztályunkból heten
jutottak tovább.
Nagy izgalommal vártuk a döntőt!
Otthon és az iskolában Kriszti nénivel is
sokat gyakoroltuk verseinket,
meséinket. A döntőben meglepetést
okozott, hogy a társiskolákból is jöttek
gyerekek.

A döntő nagyon izgalmas volt, sok
vidám, érdekes verset és történetet
hallottunk. Amikor a mesémet
mondtam, jól esett, hogy mosolyogva
várták a szülők, a gyerekek és a
tanáraink, hogy mi lesz a mese
folytatása. Jó volt látni, hogy
mindenkinek tetszik a történetem és
nevetnek rajta.
A versek és mesék meghallgatása után
izgatottan vártuk a zsűri döntését.
Nagyon örültem, hogy idén én kaptam
az első díjat, osztálytársam Balázs
pedig második helyezést ért el,
mindketten oklevelet és könyvet
kaptunk ajándékba.

Fejes Adrián Róbert, 4. osztály

Vers- és prózamondó Verseny az iskolában

Amatőr fotó Amatőr fotó

Amatőr fotó Amatőr fotó



2017/10 Tükör 9

A pellérdi Karitász csoport tevékenysége idén is sokoldalú

volt. Szorosan együtt működünk a Pécsi Egyházmegyei-
Karitász Központtal. Tavasszal 16 család részesült a vetőmag
programban, az elkobzott árukból (szoknya, cipő) 80 személy
kapott, 3 kisgyermekes család fél éves pelenka ellátásban
részesült, ősszel 150 kg. burgonyát osztottunk szét 23
családnak.  Minden csütörtökön 15-17 óra között ingyenes
ruhaosztást tarunk a Park épületben lévő termünkben.
Tevékenységünk csúcsa a Szent Erzsébet napi jótékonysági
batyus bál szervezése. Az idei bál sikeréhez hozzájárult a jó

hangulatú zene amit BENYOVSZKI ZOLTÁN és SZABÓ
ZOLTÁN szolgáltatott ingyenesen majdnem reggelig.
Dr. Horváth István plébános úr megnyitó beszéde után az
iskolások szerepeltek. Az énekkar egy különlegességgel-
„Afrikai népdallal” lepett meg. Dima Réka és a nyolcadikosok
Teréz Anya, Csaba testvér, Ady Endre és Szent Erzsébet

gondolatait illetve versét olvasták fel. És benépesült a terem.
jött a falu apraja – nagyja és sok-sok értékes tombola tárgyat
hoztak.. A tombolasorsolás, mint mindig a gyerekek
segítségével történt jó hangulatban.
A jótékonysági est teljes bevétele 227.000 ft volt. Ebből
80 ezer Ft-ot már átadtunk az iskola igazgatónőjének, hogy
támogassák a rászoruló gyerekeket. A maradék pénzből száraz
élelmiszer csomagokat készítünk és osztunk szét a
megélhetési problémákkal küzdő embertársainknak. A névsort
minden alkalommal az Önkormányzat szociális előadójával
közösen egyeztetve állítjuk össze.
Köszönjük az adományokat, köszönjük, hogy eljönnek a
rendezvényünkre, köszönjük az önzetlen támogatást,
köszönjük, hogy kitárják szívüket és adnak szeretetük fényéből
és segítenek szebbé tenni a nehéz körülmények között élők
Karácsonyát.
A rendezvényt segítették és támogatták: Benyovszki Zoltán,
Borbély Tamás, COOP ABC, Fiser Norbert, Gazdakör KFT,

Mihálffy Ferenc, Nagy BT, Pulai Imre, Szabó Zoltán, Szczaurski
József, Tajti Zoltán, Villányi Zoltán és az est résztvevői.
Felajánlásaikat, jótékonyságukat Isten fizesse meg.

Egy Karácsonyi népi ének részlettel szeretnék Áldott
Karácsonyt és Boldog Új évet kívánni a Karitász csoport
nevében:

Székely Viktória

„Szállást keres a Szent Család, de senki sincs ki helyet ád.
Nincsen aki befogadja, Őt ki égnek, s földnek Ura. …
… Legalább ti, jó emberek, fogadjátok a Kisdedet.
Házatokra boldogság száll, ha betér az égi Király.”

CIVIL SZERVEZETEK

„Jót tenni jó” visszatekintés 2017-re

Köszönjük a Pellérdi Katolikus Karitász szervezetének, hogy
évről-évre támogatja adományával iskolánk tanulóit.
Az idei évben nyújtott támogatásból rászoruló tanulók
kirándulási költségeihez, valamint a tehetséges tanulók
versenyeken részvételéhez járulunk hozzá és versenyeink
díjazását biztosítjuk.

Villányiné Stáhl Márta

Köszönet a Karitásznak!

Szép Tündérország támad föl
szívemben
Ilyenkor decemberben.
A szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörű
igézet,
Ilyenkor decemberben.

…Bizalmas szívvel járom a
világot,
S amit az élet vágott,
Beheggesztem a sebet a
szívemben,
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedő
beszédet
Hallok, szomorún nézek,
A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak, s higgyünk
rendületlen,
S ne csak így decemberben.

1902

Közreadja: Kovách Péterné
Mészáros Erzsébet

JUHÁSZ GYULA: Karácsony felé



Karácsony közeledtével szeretnénk
ötleteket adni, milyen egyszerű módon
tudunk örömet szerezni szeretteinknek,
barátainknak, személyre szóló apró
gasztro figyelmességekkel.
Jószívvel adjuk közre, azokat a
recepteket, amiket mi is másoktól,
anyáinktól, nagyanyáinktól vagy éppen
divatos gasztro szakemberektől,
tanultunk, melyekbe könnyen
belevihetjük saját vagy a
megajándékozandó személy ízlésvilágát
is. Ettől lesz személyreszóló.
Mondják sokan: kinek van erre ideje?
Válaszom, s persze kézműves társaimé
is: aki akarja, hogy legyen. Semmivel
sem tart hosszabb ideig az elkészítésük,
mint a bevásárló központokban való
"tömegajándék" után való futkosás.
Mindegyik már előre elkészíthető, persze
ügyeljünk, hogy szemfüles, ínyencségre
vágyó családtagjaink ne fedezzék fel
időnap előtt a rejtekhelyet. Jómagam
már az őszi birssajt készítésekor
kigondoltam, mi lesz a "meglepi" az
elmaradhatatlan mézeskalács mellé.
A megfőtt sajtot nemcsak a szokásos
módon üveg edénykékbe töltöttem,
hanem egy adagot deszkára öntve, fólián
keresztül kinyújtottam, majd pár hét

múlva, mikor már megszikkadt,
karácsonyi formákat szaggattam belőlük.
Néhányukat fahéjas ízesítésű
csokoládémázba is bemártottam. Szép
kis csomagolást kapnak, s azt hiszem,
örömmel nasiznak belőle, akik kapják.
Olvassák tovább a lányok javaslatait, s
válogassanak közülük kedvük szerint.
Meglátják, milyen kíváncsisággal teli
öröm még az elkészítésük is.
Mi így kívánunk Önöknek meghitt, szép
adventi készülődést és áldott
karácsonyi ünnepet!

Ánévm

Mikor beszéltünk arról, hogy ehető
ajándék lesz a hónap kézműves tárgya
eszembe jutott, hogy bátyám odavan a
karamelláért. Régebben már
ajándékoztam neki karácsonyra, most is
ezt választottam.
A recept egyszerű, hamar elkészíthető.
Vajas karamella
Hozzávalók:
� 250 g kristálycukor,
� 25 g vaj,
� 5 evőkanál víz,
� 1 evőkanál olaj
Elkészítés:
A cukrot felolvasztjuk, levesszük a tűzről.
Külön felfőzzük a többi hozzávalót, majd

hozzáadjuk a cukorhoz. Állandó keverés
mellett addig főzzük, míg a massza a
kívánt barnaságot el nem éri. Egy
olajozott sütőpapírral bélelt peremes
tálcára öntjük. A félkeményre dermedt
táblát olajos késsel daraboljuk tetszés
szerinti formákra. (Ez kicsit macerás.) Ha
kihűlt, egyenként celofánba csomagoljuk.
Szép díszdobozban remek ajándék!
Ha víz helyett tejszínnel készül a bonbon,
omlós cukorkát kapunk. Kristálycukor
helyett használhatunk barna vagy
nádcukrot, adhatunk hozzá mézet is.
Mindegyiket lehet ízesíteni csokival vagy
azonnal oldódó kávéporral.
Legközelebb a tejszínes, kávéval ízesített
variációt fogom kipróbálni.
Sokan értékelik a saját magunk által
készített dolgokat. Szerintem is jobb,
mint venni egy olyan ajándékot, amivel
csak halmozzuk a felesleges tárgyakat.
Mindenkinek sok sikert, jó készülődést
kívánok!"

Ági

Minden családnak, azon belül a család
minden egyes tagjának van kedvenc
ünnepi édessége. A barátok, rokonok
átjönnek, ízlik nekik a süti, ezért elkérik a
receptet. Persze nem úgy sikerül, mint
amit kóstoltak. A házigazda legközelebb
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A hónap kézműves tárgya/i/:
Meglepetés gasztro ajándékok Karácsonyra

A Pellérdi kézműves klub kiállítása megtekinthető
a Művelődési Házban, nyitvat tartási időben.
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bevonjuk. Hűtőbe tesszük. 2 szelet mars
csokit 2 evőkanál tejszínnel gőz fölött
megolvasztunk, majd ezzel a krémmel
töltjük meg, de ne teljesen tele, mert
még csokival betakarjuk (most még)
tetejét. Minden művelet után a hűtőbe
tesszük, hogy teljesen megszilárduljon.

Nagyon egyszerű, de mégis
finom gasztroajándékok

Nugátos mézeskalácslikőr
Hozzávalók:
� 30 dkg Nutella
� 4 dl kávétejszín (folyékony, tartós -

pl. az üveges Maresi)
� 1,5 dl vodka
� 2 teáskanál mézeskalács-fűszerkeverék
Elkészítés:
A Nutellás gőz fölött megolvasztjuk, míg
teljesen folyékony nem lesz. Levesszük a
tűzről, beleszórjuk a fűszert,
hozzákeverjük a tejszínt és a vodkát,
majd egy habverővel alaposan
kikeverjük.
Az első kóstolás előtt 24 órán át állni
hagyjuk.
Hűtőben tároljuk, és tálalás előtt mindig
nagyon alaposan összerázzuk.

Forrás: kifli és levendula
Pörkölt diós-rumos házi csokikocka
Hozzávalók:
� 1,5 kg csokikockához:
� 60 dkg cukor
� 30 dkg sovány tejpor
� 20 dkg vaj
� 2 dl tejszín
� 2 csomag vaníliás cukor
� 5 púpos evőkanál holland kakaópor
� 2 teáskanál rumaroma
� 15 dkg dió
Elkészítés:
Egy tepsit kibélelek sütőpapírral
(kb. 40x30 centis).
A diót serpenyőben megpirítom.
Kimérem a tejport és a kakaóport.
A cukrot, a tejszínt, a vajat és a vaníliás
cukrot egy lábasban felforralom, majd
forrástól számítva folyamatos kevergetés
mellett még 5 percig forralom. A tűzről
leveszem, hozzákeverem a tejport, a
kakaóport és a rumaromát. Gépi
habverővel az egészet elkeverem. Ezt a
keveréket tepsibe öntöm és elsimítom.
A massza tetejére szórom a pörkölt diót
és kicsit belenyomkodom. 1 éjszakát állni
hagyom, másnap reggel felkockázom és
zsírpapírba csomagolom.
Kellemes készülődést kívánok:

Erika

Csokis golyók ajándékba
A legszebb ajándék karácsonyra az, amit
a két kezünkkel készítünk. Ahelyett,
hogy vennénk valamilyen sablonos
desszertet, készíthetünk szeretteinknek,
barátainknak személyre szabott
nyalánkságokat, mint például különféle
ízű csokis golyókat.
Az alaprecept a következő:
10 dkg búzadarát 1 dl langyos tejben
elkeverünk, és pár percig hagyjuk állni.
A búzadarához keverünk 10 dkg olvasz-
tott vajat, 15 dkg darált kekszet és 10-15
dkg porcukrot (ízlés szerint édesítve).
Az összegyúrt masszát 3 részre osztjuk
és különbözően ízesítjük. Az egyik
harmadba például mandulaaromát
keverünk, a másodikba citromhéjat és
citromlevet, a harmadikba sütőrumot
vagy rumaromát és mazsolákat.
Természetesen más ízesítés is
elképzelhető a fantáziánk, kreativitásunk
függvényében. Például a citrom helyett
narancshéj és narancslé, vagy kókuszos,
mákos, mézes-fűszeres, vaníliás, kakaós,
aszalt gyümölcsös, diós, mogyorós
ízesítések is elképzelhetőek.
Miután a masszánk megkapta az ízeket,
kb. fél órára állítsuk hideg helyre.
Ezt követően gyúrjunk golyókat és
mártogassuk csokimázba. A kész
golyókat sütőpapírra vagy rácsra
helyezzük, és hideg helyen hagyjuk
dermedni.
Bánáti Melinda kíván szép ünneplést

Gasztroajándék receptek
Karamell krém
A recept Gordon Ramsay-t l származik,ő
és igen egyszer elkészíteni. 12,5 dkgű
cukrot karamellizálunk egy vastagfalu
edényben, majd hozzáadunk 2,5 dkg
vajat és 75 ml tejszínt. Ne aggódjunk,
mert a forró karamell összekapja a
tejszínt és a vajat, de pár perc forralás és
kevergetés után egynem vé válik. Kisséű
megh tjük, majd üvegekbe töltjük. H lésű ű
közben is s r södni fog. Elkészíthetjük,ű ű
laktózmentesen is. Ekkor a tejszín helyett
kókuszkrémet, a vaj helyett pedig Liga
margarint is használhatunk (igaz így kissé
kókuszos ízhatású krémet kapunk).
A karamellkrémnek számos felhasználási
módja van, de, ha csak egy kis
édességre vágyunk, nyugodtan mártsuk
bele a kanalunkat).
Habcsók
80g vizet és 300g cukrot 130 c-rao

hevítünk, közben 150g tojásfehérjét,
csipet sóval és 150g cukorral kemény
habbá verjük. A cukorszirupot lassan a
habhoz adjuk és kih lésig keverjük.ű
Habzsákból csillagcs vel, vagy simaő
idomcs vel, süt papírral bélelt tepsireő ő
formázzuk, és kb. 70 c-os süt beno ő
szárítjuk.  Ez akár több órát is igénybe
vehet.
Örömteli készülődést, és áldott
ünnepeket kívánok:

Ács Kata
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már többet süt, hogy tudjon belőle adni
a vendégeinek. Így megszületett a
„gasztroajándék” fogalma.
A boltban kapható bonbonok, likőrök,
szaloncukrok néha az ízlésünknek túl
édesek, fura utóízük van vagy a különféle
ételallergiákkal nem
összeegyeztethetőek.
Ha saját magunk készítjük, akkor biztosak
lehetünk az ízében, állagában és azt is
tudjuk, hogy pontosan mit tettünk bele.
Az idén a listámon a már-már
hagyományos gyógylikőr, mézeskalács,
gesztenyés szaloncukor (most inkább
golyó) és karamellás bonbon szerepel.
Azt ne felejtsük el, hogy a csomagolás
ugyanolyan fontos, mint ami benne van.
Gyógylikőr
Hozzávalók:
� gyerekököl méretű friss (vagy

kétdiónyi szárított) gyömbér;
� egy-egy tasak darabos fahéj és

szegfűszeg;
� 50 dkg méz;
� 7 dl gyümölcspálinka(vodka);
� egy másfél literes csavaros tetejű

befőttes üveg.
Elkészítés:
Az üvegbe szórjuk bele a fűszereket.
(A friss gyömbért vágjuk vékony
szeletekre.)
Öntsük hozzá a mézet és a pálinkát.
Egy-két napig, amíg a méz teljesen fel
nem oldódik, kevergessük-rázogassuk,
aztán rejtsük el a jól lezárt üveget, mert
csak három-négy hét múlva lesz igazán
finom a likőr, sőt - minél tovább érik,
annál ízesebb lesz.
Az érlelési idő végére a fűszerek
leülepszenek az ital aljára, és a nedű
szép borostyán sárga vagy óarany
színben tündököl.
Ekkor óvatosan öntsük át csinos
üvegekbe. Ajándéknak is remek!
Azok a bizonyos ihatatlanul erős,
markáns szagú "kerítésszaggató"
törkölyök is teljesen megszelídülnek, ha
elég időt tölthetnek a fűszerek és a méz
kulturált társaságában
Gesztenyés szaloncukor
Hozzávalók:
Hozzávalók 24 db-hoz
� 25 dkg Maroni natúr darált gesztenye
� 4 dkg nyírfaporcukor
� 3 dkg cukrozatlan kakaópor
� 2,5 dkg olvasztott vaj
� 1 narancs reszelt héja
� 1-2 evőkanál frissen facsart narancslé
� a forgatáshoz:

kakaópor vagy olvasztott étcsokoládé
Elkészítés:
A kiolvasztott gesztenyét
összedolgozzuk a többi hozzávalóval.
A masszából szaloncukrokat formázunk,
majd megforgatjuk kakaóporban, vagy
megmártjuk olvasztott étcsokoládéban.
Töltött bonbon
Ét, vagy tej csokit megolvasztunk gőz
fölött, majd kikenjük a formákat
vékonyan úgy, hogy az oldalát is



Itt a december, a meghitt ünnepek

hónapja. Erről mindnyájunknak eszébe
jut a gyerekkora, a tél, a szállingózó
hópelyhek, a színes ajándékötletek, a
forralt bor, a mézeskalács illata, az
ünnepi ételreceptek.
Karácsonyi lázban égünk. Meghitt ünnepi
hangulatot akarunk varázsolni
otthonainkba és meglepni szeretteinket,
hogy az együtt töltött csillagporos
karácsonyesték és az ünnepi programok
valóban boldogan, békésen teljenek
szeretteink körében.
Mint mindennek, a karácsonynak is meg
vannak a hagyományai. Az ételek közül
előnybe részesítették azokat, amelyek
bőséget, jó termést ígértek a háziaknak.
Innen a bab, lencse, mák, dió, hal (a
halpikkely miatt) megjelenése a
karácsonyi asztalon. A fokhagyma az
egészséget, a méz, a mézeskalács az élet
édességét jelképezte. A kalácsból,
almából az első falatokat szétosztották
egymás között, hogy a család mindig
összetartson.
Ma már a pulyka és a gesztenye is
szerepet kap a karácsonyi asztalon, ezért

én most egy töltött pulyka receptet
ajánlok Önöknek, amelyet nem olyan
bonyolult elkészíteni, viszont nagyon
finom!

Hozzávalók:
� 4 kg bébi pulyka
� 2db zsemle
� 3db tojás
� 25 dkg főtt gesztenye vagy natúr

gesztenye massza (nem cukrozott)
� 2 db közepes vörös hagyma
� só, bors, szerecsendió
� 2dl tej

Elkészítés:
1. Az egészben lévő pulykát enyhén

befűszerezzük sóval borssal,  kívül
beül

2. a tejben beáztatjuk a zsemléket
3. a főtt gesztenyét lepürésítjük
4. a töltelékhez a gesztenyét, a

kinyomkodott zsemlét, a tojásokat
összekeverjük a sóval borssal és őrölt
szerecsendióval  ízesítjük.

5. A pulykát megtöltjük a töltelékkel és
összefogjuk hústűvel vagy
összevarrjuk.

6. Vizet öntünk a tepsi aljára, és a
sütőben készre pároljuk fóliával
letakarva. (ahány kilós a pulykánk
annyi ideig pároljuk)

7. Amikor megpárolódott, levesszük a
fóliát és a saját zsírjával locsolgatva
pirosra sütjük.

Tálalhatjuk burgonyával, rizzsel, aszalt
gyümölccsel és narancsmártással is.

Boldog Karácsonyt
és jó étvágyat az ünnepi ételekhez!

Sipos Rita
Pellérdi ÁMK élelmezésvezető
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Ünnepi hangulathoz, ünnepi étel
a gesztenyével töltött pulyka

Eljött az év utolsó hónapja megint egy esztendővel öregebbek

lettünk (vagy tapasztaltabbak)…
Itt az ideje, hogy összefoglaljuk, átgondoljuk az elmúlt év
eseményeit:
Az évnek egy újraválasztott régi- új vezetőséggel indultunk
neki, hiszen a januári közgyűlésen a tagok bizalmat szavaztak a
régi vezetőségnek, amiből azt a következtetést vontuk le, hogy
a tagok többsége meg volt elégedve az eddig végzett
munkánkkal. Sajnos augusztusban a gazdasági vezetőnk családi
okokra hivatkozva lemondott, így helyére az egyesület egyik női
tagja került, ennélfogva az elnökségébe is betört az
emancipáció! Az első vezetőségi ülésen megbeszéltük, hogy aki
egyszer volt már az egyesületünk tagja, az a fele halasítási
összeg befizetése után ismét az egyesület tagja lehet. Ezzel a
döntésünkkel próbáltuk a horgászattól elpártoltakat
visszacsábítani, és az egyesület létszámát felduzzasztani, ami
részben sikerült is, hiszen a tavalyi évben a területi jegyesek
száma 70 fő alatt volt idén ez a szám 90 főt meghaladta.
Amiben sajnos nem sikerült eredményt elérnünk az ifi és gyerek
horgászok kicsábítása a vízpartra, az online horgászat nálunk
nem működik…
Annak ellenére, hogy a parkban nincs wifi, szerencsére
rengetegen látogattak ki a tóhoz egész évben! Nem csak
horgászni, hanem kirándulni, sétálni, kikapcsolódni vágyókkal
találkoztam, és akikkel szóba elegyetem mind elismerően
beszéltek a környezetről, ami -a helyi adottságokon kívül-az
egyesület egész évi munkáját dicséri. De idén a horgászoknak
sem lehet panaszuk, hiszen másfél havonta volt hal telepítés
átlagban 3-4 mázsa ponty, ivadék süllő, amur, és kárász lett
vásárolva. A beíró napló adatai alapján a fogások a
következőképpen alakultak: amurból 55 db, 156kg, csuka 3db
6kg, süllő ugyan annyi, mint a csuka ez sajnos kevés, pontyból
1345kg-mot sikerült kifogni idén (ez természetesen nem
végleges!) . Amit még feltétlen meg kell említsük, hogy többen

beszámoltak arról, hogy idén pontyból horogra akadt egy- két
szép példány: hét, nyolc, de valaki fogott kilenc kilogramm
feletti egyedet is. A közösségi tevékenységekből is abszolút
kivettük a részünket: jelen voltunk a tavaszi faluszépítő napon,
megszerveztük a juniálisi horgászversenyt, majd szeptemberben
a házi horgászversenyt bonyolítottunk le, az ÁMK-val és az
Önkormányzattal közösen rendeztük meg az első Pellérdi
halfőző napot, amin a családi és csapat horgász versenyen kívül
még egy horgászattal és halászattal kapcsolatos kiállítást is
sikerült összehoznunk. Reménykedjünk benne, hogy az időjárás
kegyes lesz hozzánk,- és nem úgy, mint tavaly,- tudunk még
egy- kétszer pecázni, hiszen a horgászat esztendő decemberben
még nem ér véget.
Felhívnám azoknak a figyelmét, hogy akik nem dolgozták le
a társadalmi munkájukat, azt az év végéig a Takarék
Szövetkezetbe rendezhetik. Az idei horgász-évbúcsúztató
2017.12.31-én 14:00-kor lesz a tóparton, ahova minden
horgásztársat és érdeklődőt szeretettel várunk!
Minden kedves tagunknak és minden kedves olvasónak
kellemes karácsonyi ünnepeket és eredményekben gazdag
boldog új esztendőt kívánunk!
„A horgászat állandó emlékeztető az élet demokráciájára, az
alázatra, az emberi gyarlóságra. A természet erői sohasem
különböztetik meg az embereket.” (Herbert Hoover)

ifj Kiss György

Visszatekintő a 2017-es évre

Amatőr fotó

SPORT
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Ismét közeleg a 2017-es év vége. Elmúlt a forró nyár, a szép

ősz, beköszöntött a tél. Klubunk életében is váltakoztak az
események,élmények, melyek szebbé, gazdagabbá tették
nyugdíjas napjainkat.
Mint minden évben igyekszünk kihasználni lehetőségeinket.
Vasárnap délutánonként klubnapjainkon megemlékezünk
tagjaink születés és névnapjáról.Közös főzéssel,programokon
való részvétellel színesítjük a szürke hétköznapokat.
Ebben az évben több helyen: burgonyafesztiválon, falunapon,

jótékonysági rendezvényen - és még sorolhatnám, -vettünk
részt. Nyáron és ősszel gyógyfürdőket látogattunk. Voltunk
Zalakaroson, Hévízen, Harkányban, Szigetváron,
Sellyén.Kirándulást tettünk a bükkösdi ÖKO parkban.A pécsi
múzeumokat is meglátogattunk.
Szüreti felvonuláson végigjártuk a falut. Szeretnénk
mindenből kivenni részünket, de nem mindig sikerül, sokszor
a betegség " közbeszól".
Minden évben kérem azokat, akik szívesen lennének egy
olyan közösség tagjai, ahol vidáman, egymást segítve
kapcsolódhatnak ki a mindennapok egyhangúságából,
jöjjenek közénk, de nehezen akad jelentkező.
Összegzésül elmondhatjuk, klubunk élményekkel
gazdagodva zárj a 2017-es évet, bizakodva tekint a 2018-as
év elé.
Így karácsony közeledtével a nagy rohanás közepette a

szeretetet helyezzük előtérbe,  de ne csak most hanem az év
minden napján,hisz szeretni a legcsodálatosabb dolog a
világon. A szeretet végtelen és határtalan. Szeretet nélkül
élni nem lehet és nem is érdemes.

Szeretni és remélni, így érdemes a világon élni.
Szeretettel tárd ki lelked, öleld át a nagyvilágot
Kívánd azt, hogy minden ember itt a földön
Legyen áldott.

Kívánok mindenkinek
a magam és a nyugdíjas klub nevében
Áldott ünnepet, Boldog karácsonyt.

Elmúlik az óév, beköszönt egy újabb szívünkben új remények
gyúlnak. Teljesüljön minden vágyunk, legyen minden még
szebb, kívánunk egy boldogabb új évet.

Eredményekben gazdag, boldog új évet kívánunk
minden tagunknak és kedves olvasóinknak.

Magdó Jánosné
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Visszatekintés a Nyugdíjas klub eseményeire

Amatőr fotó

Amatőr fotó

Amatőr fotó

Amatőr fotó

Amatőr fotó



A Mezőszél

Tánccsoport fenn-
állásának 20. évfordul-
óját ünnepeltük. Ez a 20
év elég volt ahhoz, hogy
ezt a kis csapatot
összekovácsolja, hiszen a
tánc szeretete mellett
sokat számított a
közösségi szellem is.
1997-ben Brauer Katika,
az akkori Általános Iskola

igazgatója volt az, aki lelkesedésével és bíztató szavaival indított
útnak minket. Hamar ráéreztünk a tánc ízére és a régi dallamok
világára. Akkor úgy éreztük, hogy ezen az úton jó felé járunk.
Kezdetben Molnár Tímea, majd Monori Árpád, és Vass Oszkár a
Mecsek Táncegyüttes kiváló tagjai, tanították meg, az általuk
összeállított koreográfiákat. A repertoárunkban szerepelt
Kunverbunk, Szatmári, Somogyi, Üveges lánytánc, Széki,
Kossuth verbunk, Sárközi karikázó, Dél Alföldi, Kartali, Küküllő
menti és Mezőkölpényi táncok. Szívesen léptünk fel községünk
rendezvényein, ahol elsőként mutathattuk be táncainkat.
Későbbiekben, a környező falvak rendezvényein, majd a
határokon túl is lehetőségünk nyílt a bemutatkozásra.

Így jártunk Szlovákiában, Kárpátalján, Horvátországban,
Szerbiában és Ausztriában is.
2002-ben Erdélybe, a válaszúti tánctáborba, majd 2008-ban a
szászcsávási tánctáborba vettünk részt, ahol az erdélyi táncokkal
ismerkedhettünk meg. Kalló Zoli bácsinak köszönhetően
megtanultunk néhány válaszúti és mezőségi népdalt is.
Ha jól számoltam, a 20 év alatt közel 50-en fordultak meg

csoportunkban, de az alapító tagok közül, mára már csak heten
maradtunk, - na, nem mint a gonoszok!
Ezúton szeretnénk megköszönni az Önkormányzatnak, a
mindenkori Polgármester Uraknak, a képviselőtestületnek, hogy
évről-évre anyagilag támogatták csoportunkat, ezzel biztosítva
működésünket. Az ÁMK igazgatójának, hogy rendelkezésünkre
bocsátotta a helyet számunkra, ahol próbáinkat megtarthattuk.
Hálás szívvel gondolunk Csirke Jóskára, akinek hangulatában az
egyik legemlékezetesebb szüreti felvonulást köszönhetjük.
Köszönet Strasszer Lacinak, aki a koreográfiák hanganyagának
elkészítésében segített, a Nyugdíjas klub tagjainak, akiktől sok
szeretetet és bíztatást kaptunk és mindazoknak, akik az elmúlt
20 évben bármi módon támogattak bennünket.
Hogy hogyan tovább, ez a jövő zenéje! Mindenképpen
szeretnénk együtt maradni, táncolni, énekelni, és talán egy más
szórakoztató műfajt,- amelyben már megmutatkoztunk
néhányszor- a színjátszást is folytatnánk tovább!
Köszönjük még egyszer, hogy a támogatóink közreműködésével
és segítségével, hálával és örömmel tekinthetünk vissza a
magunk mögött hagyott időszakra.

Bodai Tiborné/Marika
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20 éves a Mezőszél Tánccsoport



2017/10 Tükör 15

VISSZATEKINTÉS

Koszorúzás a
Hősök Emlékműnél
Koszorúzás a
Hősök Emlékműnél



Nézem, ahogy az est leszáll az ablakom előtt,
Ezüstbe és fehérbe öltözik a Föld.
Álmaink és bűneink, jó és rossz tetteink
Ma hó takarja.

A világ bármely részén élsz és bárki vagy,
Szeretném, hogy légy ma este egy kicsit boldogabb,
Kívánj igazi ünnepet, kívánj igazabb életet,
Ahogyan én neked.

Kívánj a szónak nyílt utat,
És a dalnak tiszta hangokat,
Kívánd, hogy mindig úgy szeresselek,
Ahogy szeretnéd hogy szeressenek!

Kívánd, hogy mindaz, amit ma éjjel gondoltál,
Ugyanúgy igaz legyen holnap s holnapután,
Kívánj igazi ünnepet, kívánj igazabb életet,
Békés karácsonyt mindenkinek!

Szeresd a Napot, szeresd a Holdat,
Szeresd a Földet, és szeresd a tengert,
Szeresd a férfit, férfi szeresd az asszonyt,
Szeresd a gyermeket, és szeresd a fényt!
A fényt, a fényt, a fényt.

Szeresd a tüzet, és szeresd a vizet,
Szeresd a világot, és szeresd az Istent,
Szeresd az Istent, még egyszer szeresd az Istent,
És szeresd Őt és csak szeress, szeress, szeress!

Szeresd az Istent, szeresd a könyvet
Szeresd a világot, és szeress mindent!
Békés karácsonyt mindenkinek!
Békés új évet mindenkinek!
Szeress!

Szövegírók: Horváth Attila, S Nagy István
Közreadja:

Kovách Péterné Mészáros Erzsébet
református lelkipásztor
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TEST ÉS LÉLEK

Gyertyagyújtás
a református templomban

Piramis:

Kívánj igazi ünnepet!

Állj meg üres kézzel Isten előtt,
és emlékezz arra, mikor a világot gyönyörűnek láttad:
gondolj egy napfelkeltére az alvó város fölött,
gondolj egy rohanó folyóra,
a Balatonra,
vagy a csillagokra, amint tükröződnek a sötét tengerben,
gondolj a szobádba bezúduló fényre,
a cserépben növő virágra —
emlékezz arra, mikor a világot gyönyörűnek láttad,
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz.

Emlékezz arra, mikor jól érezted magad a bőrödben:
gondolj arra, ahogy korcsolyáztál a szélben,
vagy ahogy ástál a kertben,
ahogy hajnalig táncoltál,
vagy hegyet másztál,
gondolj arra, mikor gyermeknek adtál életet,
vagy megsimogattad kistestvéred fejét,
vagy ahogy tartottál valaki a karodban, akit szeretsz —
emlékezz arra, mikor jól érezted magad a bőrödben,
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz.

Emlékezz arra, mikor valami újat tanultál az életről:
mikor megértettél valamit, ami addig titok volt,
vagy ahogy valakit hirtelen új oldaláról ismertél meg,
gondolj valami olyan tehetségre,
amiről eddig nem is tudtál,
vagy amikor egy jó ötletet hallottál —
emlékezz arra, amikor valami újat tanultál az életről,
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz.

Emlékezz arra, mikor valami megérintette a lelkedet:
gondolj egy énekre, mely könnyekig meghatott,
egy zenére, amelytől lúdbőrözik a karod,
egy imádságra, amelyet helyetted mondott ki valaki,
egy igehirdetésre, amely tettekre sarkallt,
gondolj arra, ahogy összenevettél a barátokkal,
gondolj családodra,
arra, mikor együtt sírtál valakivel,
egy idegenre, aki szívesen fogadott,
gondolj arra, aki ezt mondja neked: „szeretlek” —
emlékezz arra, mikor valami megérintette a lelkedet,
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz.

Emlékezz arra, mikor nagyon elesett voltál,
mikor egyedül érezted magad
egy emberekkel zsúfolt szobában,
mikor nem volt kitől tanácsot kérned,
gondolj arra, mikor csak egy ember is visszautasított,
mikor valaki megszégyenített,
vagy kínos helyzetbe kerültél,
gondolj arra, mikor féltékenység vagy aggódás gyötört,
s egész életedet
egyetlen hatalmas csődtömegnek tartottad -
emlékezz arra, mikor nagyon elesett voltál,
aztán gondolj Jézus szenvedő, megbocsátó,
változatlan szeretetére,
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz.

szerző: Fabinyi Tamás evangélikus püspök

Közreadja: Kovách Péteré Mészáros Erzsébet
református lelkipásztor

ÁLDÓ HATALMAK OLTALMÁBAN
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A Pellérdi Római Katolikus Plébánia megköszöni
a 2017-es évre történt

plébániai hozzájárulás befizetéseket.
Akik ezt még nem tették meg,

és szeretnének a működésünkhöz hozzájárulni,
megtehetik a templomban vasárnaponként

a pénztárosnál: Ravadics Jánosné,
vagy a kijelölt plébániai testületi tagoknál, illetve

Pellérden a vezetett:Takarék Szövetkezetnél
50700066-15600084-es számlaszámra utalva.
2017-es évben is a hozzájárulás.4.000.- Ft/ fő

Katolikus Plébánia Hivatal

TEST ÉS LÉLEK

Advent
a katolikus templomban PÉBÁNIA HIVATALI

KÖZLEMÉNY
PÉBÁNIA HIVATALI

KÖZLEMÉNY



Rövid hírek
Egyre kevesebbet tartózkodunk
kertjeinkben, azért még van néhány
dolog, ami még végezhető –ha még
nem végeztük el-, illetve amire
figyelnünk kell.
1. Vágjuk vissza a sövényeket, valamint

az elöregedett cserjéket.
2. Az oszlopos növekedésű tűleves

fákat, cserjéket kössük össze, hogy a
nagytömegű havazás és a hóteher ne
törje le az ágakat.

3. A fagyérzékeny gyógynövényeket
(pl.: rozmaring) takarjuk fóliával,
papír alapú kartonokkal a
levegőztetés biztosításával.
(légbuborékos fólia, kókuszrostból
készített védőtakaró)

4. A mohásodás akadályozása miatt a
füvesített területről a lehullott
faleveleket gyűjtsük össze és
komposztáljuk.

5. Épületben tartott szobanövények:
a. déli órákban szellőztessünk,

huzatmentesen
b. trópusi jellegű növények esetén

alkalmazzunk párologtatót.
c. télen virágzó növényeket

tápoldatozzuk.
6. Készüljünk fel a korai palánta

nevelésre (lakásban vagy fűthető
fóliában).
a. vetőmag beszerzés, esetleg

csávázás
b. vetőberendezések tisztítása,

fertőtlenítése
c. vetőtalajok (folyami homok,

trágyamentes vetőtalaj, tőzeg,
stb.) előkészítése: a mag
kikeltéséhez nem szükséges
trágya, a magban lévő energia
elégséges a keltetéshez, az
átültetés után (2-3 szikleveles kor)
már adható lomb vagy porrá
alakított trágya. A vetőtalajt a
trágya megfertőzheti és különböző
betegségeket okozhat (pl.
palántadőlés)

7. A gyümölcsösben védekezzünk a
fagykárok (meszezés) illetve nagyobb
állati kártevők rágási károkozása ellen
(Műanyag vagy fémháló)

8. A téli hónapok alatt a szőlőtőkék
csökkentett mértékben ugyan, de
folytatják életműködésüket. A
szövetekben fiziológiai változások
zajlanak (hideg hatására a vesszők
sejtjeiben levő keményítők
lebomlanak és cukorrá alakulnak át, a
tavaszi nedvkeringés megindulásával
a visszaalakulás megtörténik)

Biológiai segítőink és védelmük:
1. Talajban lévő biológiai segítőinkről:

A Tükör előző számában már
jeleztem, hogy egy liter talajban
többmillíó ázalék, (ázalékállatok:
infusoria, az egysejtűek altörzse,

mikroszkopikus méretű csillósok)
amelynek zöme hasznos
talajbaktérium és a gilisztákig
bezárólag a termőtalaj (humusz)
átalakításán dolgoznak. Ők bontják le
a letermett növényi maradványokat,
fűkaszálékot, leveleket stb. és
szorgos, szalagszerű munkával
alakítják át és biztosítják a
humuszban gazdag termőtalajt.
Fentiek miatt lehetőleg ne
használjunk a kiskertekben
vegyszeres gyomirtó szereket és
talajfertőtlenítőket. Egyes
vélemények szerint ezek a
vegyszerek –a haszonnövények
termésein keresztül- rákkeltő
hatásúak. Az UNIÓ ezért elsősorban
a glifozát tartalmú gyomírtókat és
termésszárítókat (pl. napraforgó
esetén) kivonatta a forgalomból, a
hazai NÉBIH közreműködésével.
Példának okáért a NÉBIH kimutatása
szerint:
- 2015-ben a glifozát hatóanyagból
itthon 1423 tonnát használtak fel
(ebből 666 tonna volt az azóta
kivont készítmények forgalma)

- 2010-ben még csak 780 tonnát
számlált az országos felhasználás.

Az UNIÓ ezen a területen további
szigorításokat tervez, ennek várható
következményei:
- nehezülhet a parlagfű elleni
védekezés

- a gazosodás miatt csökkenhetnek a
hozamok, drágulhat a termény

A kiskertekben ismét divatba jöhet a
sarló, a kapa és a kasza, de legalább
nem mérgezzük magunkat.
Termesszünk a kiskertekben a
rovarokat és kártevőket riasztó gyógy
és fűszernövényeket (pl. büdöske,
levendula), így a felhasználás mellett
a riasztás is hasznot hajt.

2. Veszélyben a beporzók:
A termények háromnegyed része,
léte és mintegy másfél milliárd
munkahely függ a világon a beporzó
állatoktól (méhek, lepkék, pillangók,
darazsak, bogarak, de bizonyos
esetekben madarak, denevérek és
gyíkok, valamint a szél is). Az IPBES
nevű szervezet (124 ENSZ tagállam
alapította) foglalkozik a föld ökológiai
állapotával, felmérésével.
Jelentésükben megállapították az
alábbiakat:
- a kihalással fenyegetett fajok száma
nő (drasztikus ÉNY. Európa és É.
Amerika

- különösen jelentős a méhek és
lepkék esetén a fenyegetettség

- táplálékhiány a beporzóknál
Okok:
- klimaváltozás
- toxikus (vegyszerek) anyagok
- kórokozók (pl. méheknél megjelent

egy károkozó atkafaj)
Megoldás:
- mezőgazdasági élőhelyek
biztosítása (vadvirágos sávok a
termő területek mellett)

-növényvédőszerek használatának
csökkentése

Egyes pesszimista jóslatok, víziók
szerint a felelőtlen emberi
tevékenységek a várható hét
természeti katasztrófa (pl.
elsivatagosodás, időjárási anomáliák
stb.) miatt bekövetkezhet a beporzók
kihalása, ami elősegítheti az
élelmiszerhiányt és az ebből is
következő helyváltoztatási kényszert,
a modern népvándorlást.
A kiskert tulajdonosok mit tehetnek a
veszély csökkentése érdekében:
- csak kora reggel vagy késő este
permetezzünk (főleg a II. n. évben)

- telepítsünk mézelő virágokat,
növényeket a kertünkbe, valamint
gyógy és fűszernövényeket

- tavasztól késő őszig legyenek
virágok a kertünkben

- változatos növénytermesztés
3. Madáretetés

Eljött az ideje a madáretetők
kihelyezésének a kedves, csicsergő
madaraknál is –saját tapasztalatom
szerint- megfigyelhető bizonyos
madárfajták (cinkefélék)
megjelenésének ritkulása,
csökkenése. A madarak elsősorban
az állati kártevők gyérítésében,
elpusztításában vannak
segítségünkre. Odaszoktatásuk
tavasszal és nyáron még a beporzást
is segítik.
Mivel etessük őket?
- konyhai hulladékok (kivéve:
bármilyen őrölt lisztből készült
ételféleség)

- nagyobb élelmiszerboltokban
kapható termékek (magvak,
termény golyók, magkeverékek)

- gyümölcsök (alma, körte stb.)
- szalonna maradványok
- zsírban, olajban gazdag gyümölcsök
és azok törési maradványai (dió,
mandula, mogyoró)

- ne feledkezzünk meg –fagymentes
időben- itató elhelyezéséről sem.

Mit ne tegyünk?
- ne hagyjuk abba a fennmaradást
biztosító etetést.

Farkas József
Kertbarát klubtag

Helyesbítés

A Tükör legutóbbi számában az
időszerű teendőkben a 3. szőlőművelés
fejezetében a lemosó permetezőszerek
felsorolásánál a Fungurán 04 helytelenül
(Funurán 0H) lett közölve, amiért szíves
elnézését kérjük az olvasótól.
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Rövid hírek, biológiai segítőink és védelmük
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Büszkén mondhatom, sosem volt még ilyen

sikeres évünk. Az őszi szezon elején sok
mindenen változtattunk.
A legkisebbekkel kezdeném.

A Pellérdi Óvoda belépett általunk a Bozsik Intézményi
Programba, 25 gyermek jár jelenleg Ovifocira. Külön köszönet
a zökkenőmentes együttműködésért, az óvoda vezetőjének és

természetesen az Óvónőknek. A kicsiket Kerner József (U7-
U9) korosztály edzője néven nevezte.Pellérdi Fürge Nyuszik
Az első tornájuk meglepően, sosem látott fegyelemmel
abszolválták. Nekik Külön a Pellérdi Címert megváltoztattuk.
A Bozsik programban az U7 korosztályban 3 csapatot, az U9
korosztályban 2 csapatot tudtunk a tornákon indítani a Pellérdi
növendékekből. Az U11-U13 korcsoportok minden tornán
nagyon szépen helyt álltak. Kis Csillagunk azMáté Richárd
U11 korosztályban, aki a Legjobb Kapus címet érdemelte ki.

Külön kiemelném az U13 Korosztályt, akik az őszi szezonban
MINDEN Bozsik Tornát megnyertek. Részt vettek a Kodály
kupán, ahol külön köszönet Nagy Andrea iskola
igazgatónőnek, hogy elengedte a diákokat iskolaidőben.
A gyerekek a Torna győzelemmel hálálták meg.
Balogh István edző U15 korosztályban az alábbiakat
nyilatkozta:
„Nyáron alakult meg egyesületünk U15-ös csapata. Nagyon
elhivatottak a srácok, heti két edzéssel tudtunk készülni, sőt
vannak játékosaink, akik már az ifjúsági csapatban is szerephez
jutottak, ők gyakran 4 alkalommal is edzettek egy héten.
A kemény munkának meg is lett az eredménye: az őszi
eredmények alapján holt versenyben első helyen végeztünk a
bajnoki tabellán, illetve sikerült Pécsett a Kodály Kupát is
megnyernünk! Külön kiemelendő, hogy a csapat 80%-a
Pellérdi. Minden edző álma egy ilyen együttes, sokra

hivatottak a srácok; örülök, hogy velük
dolgozhatok. A most induló téli futsal
bajnokságon titkon remélem az országos
döntőt is. Külön ki kell emelnem a
csapatkapitányt; , akiDemeter Mátét
hozzáállásával, példaértékű munkájával az egyesületünk
legnagyobb tehetsége, minden tekintetben! Az U19-es
csapatnak is oszlopos tagja.”

Az U19 korosztályunk a bajnokságban jelenleg második
helyen áll, egy ponttal lemaradva a bajnoki címtől. Tavaly
Bronzérmes csapat voltunk, idén a cél a .Bajnoki Cím
Bár a Felnőtt csapatunk holtversenyben a 3. helyen van a
tabellán, és a Piros-fekete a legszebb színek…, de a Piros-
Fehér-Zöld a MAGYAR VÁLOGATOTT színe. Óriási büszkeség
Nekünk, mint Egyesület, és mint Pellérdi lakosnak, hogy a
Felnőtt csapatunkból meghívást kaptak a megyei válogatottba

az alábbi játékosok. Kotlácsik Krisztofer, Kozma Roland,
Tóth Tamás, Kapási Ferenc József, Salamon Patrik,
Bartosek Tamás, Gergics Patrik, Baloghés a Csapatkapitány
István.  Játékosaink Tótkomlóson a Békés megyei válogatottal
mérték össze erejüket, a meccset 11-es rúgások döntötték el.
Nyertünk.
A sort az Öregfiúk Csapatával fejezném be, akik szintén óriási
eredménnyel a 2. helyen végeztek a tabellán, a PMFC nyakán
szorosan 2 ponttal.
Az Egyesületünk talán sosem volt minden korosztályban ilyen
sikeres. Külön köszönet Tajti Zoltán Polgármester Úrnak, és a
Testület tagjainak, akik hozzájárultak ehez a sikerhez és a
pályán elvégzett korszerűsítésekhez.
A További töretlen támogatóinknak: A Fürge Nyuszi
Focivilágnak, a Potyka Étteremnek, a Park Étteremnek, a
Sajtműhelynek, Villányi Zoltánnak, a Forandignak, és Bóta
Jánosnak is köszönjük a rengeteg türelmet, szeretetet és
segítséget, amit kaptunk.
Ennek Örömére igyekszünk hagyományt teremteni, ezért
megrendezzük 2018. január 20-án az első Pellérdi
Sportbált. Minden Pellérdi Lakost szeretettel várunk.
Like-olják Facebook oldalunkat, ahol naprakész információkat
tudhat meg a Pellérdi Sportegyesület életéről.

Sági Renáta

SPORT

Pellérdi Csillagok

Amatőr fotó

Amatőr fotó

Amatőr fotó

Amatőr fotó
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